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Protokół Nr 51/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 17 listopada 2010 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu
Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
Pozostali uczestnicy posiedzenia:
Jerzy Krawczyk
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2010 r.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał
o uwagi.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.
Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2010 r. (załącznik nr 2)
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła powyższy projekt uchwały informując, że zmiany
w nim ujęte zostały na podstawie pism pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd Powiatu.
Powyższa uchwała została podjęta przez Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania
(jednogłośnie).
Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 3)
dotyczące „Rozbudowy ul. Krasińskiego i Armii Krajowej wraz z budową małego ronda w Skarżysku –
Kamiennej”. W piśmie wniesiono o zaakceptowanie poszerzenia chodnika z szerokości 1,5 m do 2,0 m



na odcinku pomiędzy ulicami Sienkiewicza i Wileńską zgodnie z prośbą mieszkańców oraz właścicieli
i najemców lokali użytkowych przy ul. Krasińskiego (pismo z dnia 26.10.2010 r.) oraz poszerzenie
chodnika z szerokości 1,5 m do 2,0 m na odcinku od ul. Powstańców Warszawy do ul. Spółdzielczej po
prawej stronie zgodnie z sugestią wykonawcy z uwagi na dużą koncentrację miejsc użyteczności
publicznej (ustalenia z rady budowy odbytej w dniu 05.11.2010 r.). Powyższe jest zasadne i
akceptowane przez projektanta. Zgodnie z wyceną koszt tych robót szacuje się na 10 435,86 zł.
Zarząd Powiatu zaakceptował powyższy wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.
Wicestarosta powrócił do sprawy dotyczącej wniosku Dyrektora Zespołu Placówek, Opieki,
Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” o wyrażenie zgody na pozostawienie środków
finansowych w Dziale 852 rozdz. 85201 § 6060 w kwocie 42 500 zł. na zakup używanego samochodu
dla potrzeb placówki (załącznik nr 4). W związku ze złożonym projektem placówka otrzymała
dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w wysokości 50% wartości projektu, czyli 42 500 zł. Po
zweryfikowaniu pod względem formalno – merytorycznym projekt został pozytywnie zaopiniowany
i przesłany do Biura Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w celu podjęcia decyzji
o przyznaniu dofinansowania. W dniu 24 września 2010 roku Zarząd Funduszu podał informację
o rezygnacji z dofinansowania wszystkich projektów z wyjątkiem pomocy finansowej dla placówek
dotkniętych powodzią. W związku z powyższym, mając na uwadze fatalny stan techniczny samochodu
służbowego Dyrektor zwróciła się o pozytywne rozpatrzenie wniosku o zakup samochodu używanego.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na pozostawienie środków finansowych w Dziale 852 rozdz. 85201
§ 6060 w kwocie 42 500 zł. na zakup używanego samochodu dla potrzeb Zespołu Placówek, Opieki,
Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań”.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki (załącznik nr 5) zawierające wniosek o przeniesienia w planie wydatków Starostwa
Powiatowego pomiędzy jednostkami na ogólną kwotę 16 100 zł. Powyższe zmiany w planie wydatków
na 2010 r. wiążą się z przyznaniem przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego nauczycielom oraz
emerytowanym nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest
Powiat Skarżyski pomocy zdrowotnej.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie przeniesień w planie wydatków, zgodnie
z powyższym pismem. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania projektu
uchwały wprowadzającego stosowne zmiany w budżecie powiatu.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki (załącznik nr 6) zawierające wniosek o przyznanie dodatkowych środków finansowych
w kwocie 4 971 zł. (Dział 854, rozdział 85406, § 6060) dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na
zakup BIOFIDBEKA ze środków Starostwa Powiatowego Dział 854, Rozdział 85495, § 3020 – 4200
zł.,
§ 4440 – 771 zł. Przypomniała, że pismo Dyrektora Poradni było już przedmiotem posiedzenia Zarządu
Powiatu.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych w kwocie 4 971 zł.
dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na zakup BIOFIDBEKA, zgodnie z wnioskiem Wydziału
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.
Ad. pkt. 3. Sprawy różne.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w związku z przedłużeniem terminu zbierania
ofert na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej wpłynęła kolejna
oferta Pana Bartłomieja Ranosza. Zapoznał zebranych ze złożonymi dokumentami aplikacyjnymi
kandydata. Następnie wystąpił z wnioskiem o zaproszenie na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu
wszystkich kandydatów na w/w stanowisko w celu przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski uznał, że w związku z kończącą się kadencją nie jest wskazane
przeprowadzanie rozmowy kwalifikacyjnej przez obecny Zarząd ani też dokonywanie wyboru
Dyrektora ZOZ. Zdaniem Starosty nowego Dyrektora szpitala powinien powołać Zarząd następnej
kadencji.
O zajęcie takiego stanowiska wnosili również radni Rady Powiatu w czasie obrad sesji w dniu
27.10.2010 r. Zgłosił również wątpliwość co do stanowiska Wicestarosty i członków Zarządu dot.



zaproszenia na rozmowę, ale nie dokonywania wyboru.
Wniosek Wicestarosty został poddany pod głosowanie:
- za głosowały 3 osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu: Pan Artur Berus i
Pan Janusz Ordyński),
- przeciw głosowała 1 osoba (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski).
Zarząd Powiatu postanowił zaprosić na kolejne posiedzenie, mające się odbyć w dniu 24.11.2010 r.,
kandydatów na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w celu przeprowadzenia rozmowy
kwalifikacyjnej.
Skarbnik powróciła do decyzji Zarząd Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na wykorzystanie środków
przeznaczonych jako wkład własny na zadanie: wykonanie podjazdu do budynku szkolnego, windy oraz
zamontowanie pochwytów w ciągach komunikacyjnych i łazienkach Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych, w kwocie 62 500 zł., na dostosowanie budynków ZPEW do potrzeb
niepełnosprawnych ruchowo uczniów, tj. zamontowanie platformy schodowej, która umożliwi dzieciom
dostęp do wyższych kondygnacji. Dyrektor Zespołu wystąpiła z wnioskiem w powyższej sprawie
w związku z otrzymaniem decyzji PFRON o przesunięciu realizacji w/w zadania. Skarbnik wyjaśniła,
że kwota 62 500 zł. zabezpieczona jako wkład własny do zadania, które miało być realizowane z
udziałem środków PFRON, została przeznaczona ze środków własnych budżetu powiatu, a nie z
subwencji oświatowej. Mając na uwadze niedobór budżetu powiatu, stanowiący ponad 700 tys. zł.
zwróciła się do Zarządu Powiatu o ponowne przeanalizowanie decyzji dot. wyrażenia zgody na
wykorzystanie tej kwoty na zamontowanie platformy schodowej, która umożliwi dzieciom dostęp do
wyższych kondygnacji.
W świetle powyższego Wicestarosta uznał, że ważne jest uzyskanie informacji na temat kosztu
zamontowania platformy schodowej oraz możliwości realizacji tego zadania w bieżącym roku.
Mając na uwadze niedobór budżetu powiatu Starosta negatywnie odniósł się do przekazania w/w
środków własnych dla ZPEW na zamontowanie platformy schodowej. Stwierdził również, że Wydział
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki powinien dokonać analizy środków przeznaczonych na oświatę
i przedstawić propozycję w tym zakresie.
Na posiedzenie Zarządu Powiatu poproszony został Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury
i Sportu – Pan Jerzy Krawczyk.
Pan Jerzy Krawczyk ustosunkowując się do w/w wątpliwości poinformował, że szacunkowy koszt
zamontowania platformy schodowej, wg. rozeznania prowadzonego przez Dyrektora ZPEW, wynosi
ok. 50 tys. zł. Dodał także, że zadanie to jest realne do wykonania w bieżącym roku.
Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika do przeprowadzenia analizy środków przeznaczonych na
oświatę oraz przedstawienia propozycji zagwarantowania niezbędnej kwoty na w/w cel z działu 801 lub
854 budżetu powiatu.
Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu
Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
L. Lepiarz ……………………….
A. Berus …………………………
J. Ordyński ………………………

Załączników 6:
Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2010 r.,



Załączniki nr 3 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 15.11.2010 r.,
Załącznik nr 4 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek, Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej
„Przystań”, z dnia 30.09.2010 r.,
Załącznik nr 5 – pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 17.10.2010 r.,
Załącznik nr 6 – pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 17.10.2010 r.,
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